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Høringsuttalelse om oppfølging av forslag i Primærhelsetjenestemeldingen og 
Oppgavemeldingen mv. 
 
Tønsberg bystyre vedtok den 07.09.2016 i BY-130/16 følgende høringsuttalelse til høringsnotat 
om oppfølging av forslag i Primærhelsetjenestemeldingen og Oppgavemeldingen.mv: 
 
Tønsberg bystyre vil påpeke at det viktigste ved alle nye oppgaver og plikter som kommunen 
blir tildelt, er at kommunen får tilstrekkelige økonomiske ressurser til å løse disse oppgavene i 
tråd med myndighet og ansvar.  Overføringer og endringer medfører alltid ekstra administrative 
og økonomiske kostnader i omstillings- og oppbyggingsfasen, også der hvor plikten/oppgaven 
ikke i seg selv er en økonomisk belastning. 
 

Om overføring av tannhelsetjenesten 
Tønsberg bystyre ønsker ikke en overføring av tannhelsetjenesteansvaret fra fylkeskommunen 
til kommunen. Tannhelsetjenesten fungerer meget godt på det nåværende nivået, og vi kan ikke 
se at det er hensiktsmessig å forandre på dette uten støtte fra fagmiljøet.  
 

Om forsøksordning overføring distriktspsykiatriske sentre (DPS) 
Siden dette er et forslag om en oppgaveoverføring som kan velges av kommunene selv, vil 
også vurderingen av innholdet i forslaget bære noe preg av det.   
 
Det er riktig som ekspertutvalget for kommunereformen påpeker, at grensen mellom 
kommunale helse- og omsorgstjenester og spesialisthelsetjenesten innen psykisk helsevern 
ikke er tydelig. Kommunen har en stor grad av samhandling med spesialisthelsetjenesten 
herunder DPS for å avklare ansvarsforhold og tjenestetilbud til pasienter som får tjenester fra 
begge.  
 
I likhet med ekspertutvalget er Tønsberg kommune bekymret for at en overføring av 
behandlingstilbudet ved DPS vil føre til en ny grenseproblematikk i forhold til sykehustjenestene 
innen psykisk helsevern.  Det samme gjelder grenseproblematikken i forhold til tverrspesialisert 
rusbehandling, ved at den ruspolikliniske behandlingen er i DPS’et. 
 
Forslaget til forskrift om forsøk med kommunal drift av distriktspsykiatriske sentre (DPS) er 
mangelfull med hensyn til hvilke oppgaver som skal overføres til kommunen.  Siden innholdet i 
DPS kan variere mellom helseforetakene, må forsøksordningen ha en tydeligere ramme for 
tjenestetyper og innhold.   
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Forsøksordningen er foreslått med en stor mulighet til forhandlinger mellom helseforetak og 
kommune.  Tønsberg kommunes erfaring er at det er ressurskrevende å forhandle med 
helseforetak både om innhold og økonomiske forhold, og anbefaler så få forhandlingsområder 
som mulig.  Deltakelse i en forsøksordning med DPS må behandles politisk, og ved klare 
rammer for økonomi og innhold vil det være enklere for kommunene å ta en beslutning om å 
delta. 
 

Om øvrige forslag i høringsnotatet 
Tønsberg bystyre støtter de øvrige forslagene i høringsnotatet, under den forutsetning at de 
ikke medfører økte kostnader eller andre ressurser kommune. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Astrid Holwech 
seniorrådgiver 
 
Dokumentet er elektronisk signert  og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 
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